
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 66  del Reg. 
 

Del 31.10.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ACQUISIZIONE  FORNITURA  DI  

CONGLOMERATO BITUMINOSO A PIE' D'OPERA  

E  STENDIMENTO IN SITO  -APPROVAZIONE 

RELAZIONE DI PERIZIA - IMPEGNO SPESA -

DETERMINAZIONI.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 66 del 31.10.2016 

N. 276 Del 03.11.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ACQUISIZIONE  FORNITURA  DI  CONGLOMERATO BITUMINOSO 

A PIE' D'OPERA  E  STENDIMENTO IN SITO  -APPROVAZIONE 

RELAZIONE DI PERIZIA - IMPEGNO SPESA -DETERMINAZIONI.        

 

L'anno duemilasedici, il giorno  trentuno del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

 con atto d’indirizzo prot. n.10941  del  6/10/2016 è stato disposto: 
a) La predisposizione dell’atto G.M. di assegnazione della somma di € 20.000,00;  

b) La  redazione  della  perizia  per  l’acquisizione  e  stendi mento  in  sito  di  

conglomerato bituminoso “tappetino” per  l’importo di  € 20.000,00; 

c) La predisposizione  degli  atti per l’acquisizione e lo stendi mento  in sito del  

materiale necessario. 

 -Con atto  n. 125 del 20/10/2016, la G.M. ha deliberato: 
1) -Di assegnare al  Responsabile  dell’Area Patrimonio e  Manutenzione, per  le     

       necessità di cui  in premessa, la somma di € 20.000/00. 

2)-Di  dare  atto che all’acquisizione del materiale  e  stendimento  in sito dello  

     stesso, si  provvederà  successivamente,  con   atti   del  Responsabile  del  

     Servizio, previa redazione di perizia. 

3)-Di trasmettere copia della presente agli Uffici  Ragioneria e Patrimonio- 

     Manutenzione – sede.   

 
 In data  26/10/2016 è stata redatta l’unita  relazione di perizia prot. n. 11770, nei limiti della 

somma assegnata di € 20.000,00 IVA compresa, alla quale si rinvia per averne piena conoscenza e 

cognizione;  

RITENUTO di provvedere in merito impegnando le relative risorse per le finalità di 

riferimento; 

-DATO ATTO che  l’esecuzione dell’intervento di cui alla somma di € 20.000,00 come sopra 

assegnata, rientra nelle previsioni di cui all’art.163 del D.Lgs 267/2000; 

 -VISTO il vigente Ordinamento degli Enti Locali approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

  -VISTO il D. Lgs n° 267/2000; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, 

n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-VISTA la Determina Sindacale n. 1 del 04/01/2016; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

  -VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1)- Di dare atto della suddetta relazione di perizia redatta dello scrivente in data 26/10/2016,  nei 

limiti di spesa di cui alla somma assegnata di € 20.000/00 e, per le ragioni in premessa esposte, 

di approvarla.   

 

2)-Di impegnare, per quanto in premessa esposto, la complessiva somma di € 20.000/00 con 

imputazione al Codice di Bilancio 01.11-2.02.01.09.999 - cap. n.2524 - << utilizzo proventi 

vendita lotti Area PIP – Molino Vecchio >> del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

anno 2016, in corso di formazione. 

 

3)-Di dare atto che all’affidamento della fornitura a piè di stabilimento di produzione e del servizio 

di trasporto e stendimento in sito del conglomerato bituminoso si provvederà con successivi atti 

nel rispetto delle previsioni di cui al D.Lgs. n.50/2016. 

 

4)-Trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria  e al  Signor Sindaco - sede. 

 

 
                                                                                                                 Il Funzionario Responsabile dell’Area                                               

                                                                                                                 Patrimonio e Manutenzione 

                                                                                                          Attributario di Funzioni Dirigenziali 

                                                                                                                 -F.to  P.E. Sirna Calogero 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 03.11.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.11.2016   al  18.11.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.11.2016 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


